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List Prezydenta RP do uczestników promocji absolwentów Lotniczej
Akademii Wojskowej

Pan
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Rektor-Komendant
Uczestnicy promocji absolwentów

Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie

Magnificencjo Panie Rektorze-Komendancie!
Wysoki Senacie!
Szanowni Absolwenci, Studenci i Słuchacze!
Panie i Panowie Oficerowie i Podoficerowie!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam uczestników promocji na pierwszy stopień oficerski w Lotniczej Akademii Wojskowej.
Tegorocznym absolwentom studiów oraz kursów oficerskich gratuluję pomyślnego zdania egzaminów i
mianowania podporucznikami Wojska Polskiego.

Dzisiaj kończy się etap Państwa edukacji, którą odbyli Państwo w murach dęblińskiej Szkoły Orląt. Promocja
oficerska to uroczyste zwieńczenie dotychczasowych wysiłków, jakie włożyli Państwo w zdobywanie umiejętności
kwalifikujących do wstąpienia w szeregi korpusu oficerskiego. To również dzień, który zapamiętają Państwo na
zawsze jako początek kariery zawodowej, otwierający nowe możliwości i perspektywy dalszego rozwoju.

Przed Państwem wiele wyzwań związanych ze służbą wojskową. Wyzwań wyjątkowych, ponieważ rozpoczynają ją
Państwo – już jako oficerowie – w czasie, kiedy tuż za naszą granicą toczy się wojna, spowodowana agresją Rosji
na Ukrainę. Jest to szczególny okres dla całej Europy, gdy zapewnienie bezpieczeństwa należy do zadań
najważniejszych. Jako oficerowie Wojska Polskiego przyjmują Państwo część odpowiedzialności za system
obronny Rzeczypospolitej i jego wzmacnianie, niezależnie od zdobytej specjalności czy rodzaju Sił Zbrojnych.

Niezmiernie cieszy mnie fakt, że Siły Zbrojne Rzeczypospolitej wzbogacą się o nowych pilotów, nawigatorów,
kontrolerów ruchu lotniczego, operatorów dronów, meteorologów, inżynierów lotniczych, radiotechników i
przeciwlotników. Jednocześnie gratuluję Lotniczej Akademii Wojskowej zdolności kształcenia oficerów w tak wielu
specjalnościach. W czasach szybko postępującego rozwoju technologicznego na świecie oraz związanych z tym
potrzeb wyposażania sił zbrojnych w najnowocześniejszy sprzęt wojskowy jest to warunek konieczny, aby
sprostać oczekiwaniom silnej i nowoczesnej armii, zdolnej do obrony suwerenności i niepodległości kraju. Dotyczy
to także doskonałego przygotowania kadr lotniczych, do których trafia najnowocześniejszy w skali światowej
sprzęt lotniczy i przeciwlotniczy. Nowo promowanym oficerom daje to szansę na wykorzystanie i dalszy rozwój
umiejętności nabytych w czasie nauki w Akademii.



Wchodzą Państwo do grona polskich lotników, których legenda od lat jest dumą Rzeczypospolitej. Absolwenci
Szkoły Orląt udowodnili nieraz wysoki poziom wyszkolenia. Budzili podziw i szacunek aliantów podczas II wojny
światowej. Także obecnie zaliczani są do najlepszych, z którymi chcą działać i ćwiczyć sojusznicy. Znajduje to
potwierdzenie w organizowanych przez nich ćwiczeniach oraz w zaangażowaniu w misjach zagranicznych w Iraku,
Afganistanie, Kuwejcie, Turcji i Włoszech, a także podczas ewakuacji polskich obywateli z rejonów zagrożonych
działaniami wojennymi. Aktywnie wspierają też ochronę granic Sojuszu Północnoatlantyckiego, m.in. cyklicznie
strzegąc nienaruszalności przestrzeni powietrznej państw bałtyckich i Słowacji w misjach Air Policing.

Z wyrazami szacunku i uznania zwracam się do Rektora-Komendanta, kadry naukowo-dydaktycznej i dowódczej
oraz pracowników Lotniczej Akademii Wojskowej. Dziękuję za wysiłek włożony w przygotowanie nowych oficerów.
Życzę, by Państwa pracy i służbie zawsze towarzyszyły duma, ambicja, rozwój oraz wdzięczność absolwentów.

Życzę Państwu poczucia satysfakcji z osiąganych w służbie sukcesów oraz wszelkiej pomyślności w życiu
osobistym. Nowo mianowanym oficerom raz jeszcze gratuluję i życzę udanej służby, a także kolejnych awansów.
Szczególnie gratuluję prymusowi uczelni panu ppor. Miłoszowi Grzegorzkowi oraz wszystkim, którzy w trakcie
studiów osiągnęli ponadprzeciętne wyniki.

Jestem przekonany, że nabyte w Akademii wiedza, umiejętność kreatywnego myślenia oraz gotowość do służby
pozwolą Państwu wykonywać zadania na najwyższym poziomie i przyczynić się do wzmacniania bezpieczeństwa
Polski. Państwa doświadczenia stanowią dla Ojczyzny bezcenny kapitał – niech go Państwo pomnażają przez
kolejne lata służby wojskowej! Ufam, że są wśród Państwa przyszli generałowie i najważniejsi dowódcy Sił
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Serdecznie dziękuję też rodzinom nowo promowanych za wspieranie ich, dzięki czemu podjęli decyzję o
rozpoczęciu kariery wojskowej, a teraz będą pełnić codzienną służbę dla Ojczyzny.

 

Z wyrazami szacunku
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda
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